
Semester: WS 2017/2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 15.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

TUT BA Archäologische
Wissenschaften (nur Ur- u.
frühgeschichtliche Archäologie)
(Blumenrath) KR14/00.03

Di

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 16.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

K Archäologisches Kolloquium (mit
Gastvorträgen)
(Schäfer) KR12/02.01

Mi

V Einführung in die
Archäologischen Wissenschaften
(Schäfer) KR12/02.18

Ü Der Beginn der Münzprägung in
Mitteleuropa
(Schäfer) KR14/00.06

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 17.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

Do

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 18.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

S/HS Heilige Plätze der Bronze-
und Eisenzeit
(Schäfer) KR14/00.06

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 18.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

Ü Präkolumbisches Südamerika
(Wilkosz) KR14/00.06

Fr

V Das Ende der Steinzeit und der
Beginn der Metallurgie
(Schäfer) KR12/02.18

S/PS Die Mittlere Bronzezeit in
Europa
(nur 19.1.)

(Schuhmacher) KR14/00.03

Stand: Donnerstag, 03 Juli 2025 13:08:25


