Semester: WS 2017/2018

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00			V Einführung in die	S/PS Die Mittlere Bronzezeit in	V Das Ende der Steinzeit und der
09:00			Archäologischen Wissenschaften (Schäfer) KR12/02.18	Europa (nur 18.1.) (Schuhmacher) KR14/00.03	Beginn der Metallurgie (Schäfer) KR12/02.18
10:00		S/PS Die Mittlere Bronzezeit in Europa	Ü Der Beginn der Münzprägung in Mitteleuropa		S/PS Die Mittlere Bronzezeit in Europa
11:00		(nur 16.1.) (Schuhmacher) KR14/00.03	(Schäfer) KR14/00.06		(nur 19.1.) (Schuhmacher) KR14/00.03
12:00	S/PS Die Mittlere Bronzezeit in Europa		S/PS Die Mittlere Bronzezeit in Europa (nur 17.1.)	S/HS Heilige Plätze der Bronze- und Eisenzeit	
13:00	(nur 15.1.) (Schuhmacher) KR14/00.03		(Schuhmacher) KR14/00.03	(Schäfer) KR14/00.06	
14:00				S/PS Die Mittlere Bronzezeit in Europa	
15:00				(nur 18.1.) (Schuhmacher) KR14/00.03	
16:00	TUT BA Archäologische Wissenschaften (nur Ur- u.			Ü Präkolumbisches Südamerika (Wilkosz) KR14/00.06	
17:00	frühgeschichtliche Archäologie) (Blumenrath) KR14/00.03				
18:00					
19:00		K Archäologisches Kolloquium (mit Gastvorträgen)			

KR12/02.01

(Schäfer)

20:00

21:00